



República Dominicana

**"FIDEICOMISO PARA LA OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y EXPANSIÓN
DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA"
(FIDEICOMISO RD VIAL)**

No. EXPEDIENTE

00015

SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACIÓN

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud: 010-ALM-RD VIAL-2019, 191-DO-RDVIAL-2018 y DMC-RD-VIAL-15-2019

15 de marzo de 2018

Objeto de la Compra: Bienes

Rubro: 14110000 Productos de papel

Detalle Pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto S/ ITBIS
1	14111507	Caja 50/1 de rollos de papel térmico satinado: rollo de 3 1/8 pulgadas de ancho, 0.06 mm de espesor y 150 pies de largo, Imagen de impresión de color negro	Unidad	540	1,785.00	RD\$963,900.00
2	14111515	Papel Bond 20, 8 1/2" x 11" blanco, xerográfico, para uso en fotocopiadoras	Unidad	2,580	165.00	RD\$425,700.00
3	14111803	Formulario Comprobante de Entrega de Efectivo	Unidad	2000	135.00	RD\$270,000.00
4	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Estación de Peaje Las Américas	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
5	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Estación de Peaje Sánchez	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
6	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Estación de Peaje Duarte	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
7	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Estación de Peaje 6 de Noviembre	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
8	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Estación de Peaje Coral I	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
9	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Estación de Peaje Coral II	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
10	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Estación de Peaje La Romana	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
11	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Estación de Peaje Santiago	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
12	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Estación de Peaje Circunvalación JB I	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
13	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Estación de Peaje Circunvalación JB II	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
14	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Dirección de Inspección y Mantenimiento	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto S/ ITBIS
15	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Dirección Administrativa y Financiera	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
16	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Dirección de Operaciones	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
17	14111803	Formulario Comprobante de Caja Chica Departamento de Tecnología	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
18	14111807	Formulario Nota de Escritorio Dirección Legal	Unidad	10	48.60	RD\$486.00
19	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Estación de Peaje Las Américas	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
20	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Estación de Peaje Sánchez	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
21	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Estación de Peaje Duarte	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
22	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Estación de Peaje 6 de Noviembre	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
23	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Estación de Peaje Coral I	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
24	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Estación de Peaje Coral II	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
25	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Estación de Peaje Santiago	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
26	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Estación de Peaje La Romana	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
27	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Estación de Peaje Circunvalación JB I	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
28	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Estación de Peaje Circunvalación JB II	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
29	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Dirección Administrativa y Financiera	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
30	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Dirección de Operaciones	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
31	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Dirección de Inspección y Mantenimiento	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
32	14111803	Formulario Vale Provisional de Caja Chica Departamento de Tecnología	Unidad	10	210.60	RD\$2,106.00
33	14111802	Formulario Acuse Recibo de Fondos Minimizado	Unidad	500	47.52	RD\$23,760.00
34	14111807	Formulario Declaración de Daños	Unidad	15	297.00	RD\$4,455.00
35	14111807	Formulario Requerimiento de Sustitución de Etiquetas	Unidad	50	75.60	RD\$3,780.00
36	14111807	Formulario Instalación y Revisión de Etiquetas	Unidad	450	297.00	RD\$133,650.00
37	14111808	Formulario Cuadre del Colector	Unidad	1500	48.60	RD\$72,900.00
38	14111808	Formulario Conciliación Manual de Cierre	Unidad	40	318.60	RD\$12,744.00
39	14111604	Tarjetas de presentación Dirección General	Unidad	200	3.24	RD\$648.00

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto S/ ITBIS
40	14111604	Tarjetas de presentación Dirección Administrativa y Financiera	Unidad	200	3.24	RD\$648.00
41	14111604	Tarjetas de presentación Dirección de Fiscalización y Auditoría Interna	Unidad	200	3.24	RD\$648.00
42	14111604	Tarjetas de presentación Dirección Operaciones	Unidad	100	3.24	RD\$324.00
43	14111604	Tarjeta de Marco Estratégico	Unidad	1000	11.88	RD\$11,880.00
44	14111807	Formulario de sugerencias internas	Unidad	250	313.20	RD\$78,300.00
45	14111807	Formulario Pasos de Emergencias	Unidad	250	243.00	RD\$60,750.00
46	14111807	Formulario Notas del Colector	Unidad	1500	54.00	RD\$81,000.00
47	14111537	Sticker de Paso Rápido	Unidad	30,000	2.87	RD\$86,100.00
48	14111537	Sticker de cierre para sobre de Advertencia	Unidad	30,000	4.13	RD\$123,900.00
49	14111609	Sobre para Paso Rápido	Unidad	30,000	14.34	RD\$430,200.00
50	14111807	Manual de Paso Rápido	Unidad	30,000	14.34	RD\$430,200.00
51	14111609	Sobres para tags familiares y corporativos	Unidad	5,000	7.00	RD\$35,000.00
52	14111537	Stickers de Paso Rápido para puntos de ventas	Unidad	300	99.75	RD\$29,925.00
53	14111611	Hanger de Paso Rápido para vehículos	Unidad	2,500	14.47	RD\$36,175.00
					Total:	RD\$3,376,041.00


ING. CAROLIN AGRAMONTE
 Directora de Compras y Contrataciones
 de la Oficina Coordinadora General de Proyectos
 del Fideicomiso RD-VIAL



CA/co